
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от «18» сентября 2023 года № 333

«Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению антитеррористической защищенности объекта»

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», акта обследования и категорирования объекта (адрес 
местонахождения: г. Нижнекамск, ул. Юности 14В, присвоенная объекту 
категория опасности - II категория)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать следующие мероприятия по обеспечению
антитеррористической защищенности:
№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Ответственный

1 Обеспечить техническую 
возможность хранения 
данных системой 
видеонаблюдения в течение 
30 суток

ежедневно Заместитель 
директора по 
АХР Нуруллин 
Ф.Х.

2 Проверка и наличие 
исправности средств
пожаротушения

& .

ежеквартально Заместитель 
директора по 
АХР Нуруллин 
Ф.Х.

3 Контроль за исправностью 
систем видеонаблюдения 
АПС 4 «тревожной кнопки»

ежедневно Заместитель 
директора по 
АХР Нуруллин 
Ф.Х.

4 Организация месячника
безопасности

1 раз в год Заместитель 
директора по 
АХР Нуруллин 
Ф.Х.



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5 Мероприятия по
выполнению решения
антитеррористической 
группы

Заместитель 
директора по 
АХР Нуруллин 
Ф.Х.

6 Провести проверку зданий и 
территории на
антитеррористическую 
защищенность с
составлением акта

Заместитель 
директора по 
АХР Нуруллин 
Ф.Х.

7 Проведение тренировок с 
сотрудниками школы по 
действиям при
возникновении 
чрезвычайных ситуаций

Сентябрь 
Апрель

Заместитель 
директора по 
АХР Нуруллин 
Ф.Х.

Ознакомлен:

Директор школы Н.А. Леонова


